CAT.NO.PMF001-01-JP
Printed in Japan
2018年 11月 初版 2Ry
http:/ /www.kosmek.co.jp
JQA-QMA10823
コスメック本社
本 社 神 戸 市 西 区 室 谷 2 丁 目 1 番 5 号
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787

手動
エジェクタカプラ
特長 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項エジェクタカプラ model PMF
形式表示
仕様
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
7
製作番号は、押出ロッドの形状・長さ寸法等を
管理する番号です。
仕様確認後、弊社にて採番いたします。
製作番号
1 ボディサイズ
 025 ： 外径 φ25 mm
 029 ： 外径 φ29 mm
 037 ： 外径 φ37 mm
3 分類
 P ： プラグ
プラグ (設備側)
１ 3 4 5 6 72
PMF 025 0 -  P A -  F -  　  -  S□□□□
１ 3 42
PMF 025 0 -  H -  K
 形式
 最大許容引張力
 最大許容圧縮力
 使用エア圧力
 耐圧
 使用温度
 使用流体
  無記号選択時
  無記号選択時
  M選択時
  無記号選択時
  M選択時
  無記号選択時
  M選択時
 リリース側
 ロック側
 リリース側
  M選択時
 シリンダ容量
kN
kN
cm3
MPa
MPa
℃
PMF0250
10
25
0.90
0.78
0.90
PMF0290
14
40
1.56
1.45
1.73
0.3 ～ 1.0
0.3 ～ 0.7
1.5
1.0
0 ～ 120
エジェクタカプラ部：0～ 120　・　エアシリンダ部：5～ 60
ドライエア

手動
エジェクタカプラ
特長 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項エジェクタカプラ model PMF
形式表示
仕様
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
7
製作番号は、押出ロッドの形状・長さ寸法等を
管理する番号です。
仕様確認後、弊社にて採番いたします。
製作番号
1 ボディサイズ
 025 ： 外径 φ25 mm
 029 ： 外径 φ29 mm
 037 ： 外径 φ37 mm
3 分類
 P ： プラグ
プラグ (設備側)
１ 3 4 5 6 72
PMF 025 0 -  P A -  F -  　  -  S□□□□
１ 3 42
PMF 025 0 -  H -  K
 形式
 最大許容引張力
 最大許容圧縮力
 使用エア圧力
 耐圧
 使用温度
 使用流体
  無記号選択時
  無記号選択時
  M選択時
  無記号選択時
  M選択時
  無記号選択時
  M選択時
 リリース側
 ロック側
 リリース側
  M選択時
 シリンダ容量
kN
kN
cm3
MPa
MPa
℃
PMF0250
10
25
0.90
0.78
0.90
PMF0290
14
40
1.56
1.45
1.73
0.3 ～ 1.0
0.3 ～ 0.7
1.5
1.0
0 ～ 120
エジェクタカプラ部：0～ 120　・　エアシリンダ部：5～ 60
ドライエア

手動
エジェクタカプラ
特長 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項
Manual  Ejector  Coupler
Model   PMG
手動エジェクタカプラ
手動タイプのエジェクタカプラ
ワンタッチのボールロック式ジョイントで、段取時間を半減します。
押出ロッドと押出プレートを
ワンタッチで連結！
段取時間を半減！
客先殿施工品
(押出ロッド)
手動スイッチ
リリース状態：手動スイッチ
押出プレート
押出プレート
従来方式
手動エジェクタカプラ
一般的に、押出ロッドと押出プレートの連結は、ダブルナットによっ
て締付ける場合が多いが、締め・緩め作業に多くの時間を要します。
手動タイプのエジェクタカプラにより、押出ロッドと、
押出プレートの連結は、ワンタッチで完了します。
手動スイッチを押すと、鋼球がフリーな状態となり、
プラグを引抜くことができます。
ロック状態：メカロック
手動スイッチを解放すると、内部バネにより、鋼球
が飛出し、プラグとソケットをメカロックします。
エジェクタカプラ
プラグ
エジェクタカプラ
ソケット
押出ロッド
ダブルナット
鋼球
金型側へは押出ロッドをかいして接続するので、
金型側の改造は不要です。
押出ロッド
1817
エジェクタカプラ
手動
エジェクタカプラ
特長 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項手動エジェクタカプラ model PMG
3１ 32
PMG 018 0 -  500 ソケット
１ 2
PMF 025 0 -  Sプラグ
形式表示
仕様
外形寸法
外形寸法表および取付部加工寸法表
ソケット取付部加工寸法
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
1 押出プレート穴径
 018 ： 押出プレート穴径 φ18～19 mm
 020 ： 押出プレート穴径 φ20～21 mm
250 ： 押出プレート厚さ 25 mm
700 ： 押出プレート厚さ 70 mm
3 押出プレート厚さ
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
1 ボディサイズ
 025 ： 外径 φ25 mm (適用プラグ PMG0180)
 029 ： 外径 φ29 mm (適用プラグ PMG0200)
3 分類
 S ： ソケット (省スペースタイプ)
最大許容引張力
最大許容圧縮力
バネ力
使用温度
押出プレート穴径
最大押出プレート厚さ
プラグ
ソケット
形式
kN
kN
N
℃
mm
mm
PMG0180
PMF0250-S
10
25
11 ～ 16
φ18 ～ 19
0 ～ 120
70
PMG0200
PMF0290-S
14
40
11 ～ 19
φ20 ～ 21
外
径
ソケット
～
※  押出プレート厚さは、1mm刻みの選択となります。
 小数点第一位を切り上げて、選定ください。
 ( 例 ) 実測値 50.3mmの場合、510：51mmを選定ください。
※ 最大押出プレート厚さは、700：70mmです。
押
出
プ
レ
ー
ト
穴
径
押出プレート
客先殿施工品
(押出ロッド)
CD (押出プレート厚さ) + B + 0.8+ 0.7

手動
エジェクタカプラ
特長 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項手動エジェクタカプラ model PMG
3１ 32
PMG 018 0 -  500 ソケット
１ 2
PMF 025 0 -  Sプラグ
形式表示
仕様
外形寸法
外形寸法表および取付部加工寸法表
ソケット取付部加工寸法
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
1 押出プレート穴径
 018 ： 押出プレート穴径 φ18～19 mm
 020 ： 押出プレート穴径 φ20～21 mm
250 ： 押出プレート厚さ 25 mm
700 ： 押出プレート厚さ 70 mm
3 押出プレート厚さ
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
1 ボディサイズ
 025 ： 外径 φ25 mm (適用プラグ PMG0180)
 029 ： 外径 φ29 mm (適用プラグ PMG0200)
3 分類
 S ： ソケット (省スペースタイプ)
最大許容引張力
最大許容圧縮力
バネ力
使用温度
押出プレート穴径
最大押出プレート厚さ
プラグ
ソケット
形式
kN
kN
N
℃
mm
mm
PMG0180
PMF0250-S
10
25
11 ～ 16
φ18 ～ 19
0 ～ 120
70
PMG0200
PMF0290-S
14
40
11 ～ 19
φ20 ～ 21
外
径
ソケット
～
※  押出プレート厚さは、1mm刻みの選択となります。
 小数点第一位を切り上げて、選定ください。
 ( 例 ) 実測値 50.3mmの場合、510：51mmを選定ください。
※ 最大押出プレート厚さは、700：70mmです。
押
出
プ
レ
ー
ト
穴
径
押出プレート
客先殿施工品
(押出ロッド)
CD (押出プレート厚さ) + B + 0.8+ 0.7